igrejas de S. Pedro da Covilhã (c. Covilhã), de Santa Maria de Celorico 

(c. Celorico da Beira) e de Santa Maria de Ázere (fr., c. Tábua), e da ermida

de Santa Maria de Açores (fr., c. Celorico da Beira).

Carta donationis ecclesiarum sancti Petri de Covelliana et sancte Marie

de Celorico et sancte Marie de Azares et heremitagium sancte Marie de

Azores.

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam

inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una

cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, do

et concedo vobis donno Roderico episcopo Egitaniense et omnibus successoribus

vestris et ecclesie Egitanie pro remedio meorum peccaminum et pro salute anime

mee et parentum meorum ecclesias sancti Petri de Covelliana et sancte Marie de

Celorico et sancte Marie de Azares et heremitagium sancte Marie de Azores et jus

patronatus earum55 cum omnibus pertinenciis suis et cum omnibus juribus suis

que ego ibi habeo et de jure debeo habere ut de cetero vos et omnes successores

vestri et ecclesia Egitanie habeatis et possideatis jus patronatus dictarum

ecclesiarum et ipsas ecclesias et dictum heremitagium cum omnibus suis

pertinenciis libere pacifice et quiete, cunctis temporibus seculorum. Et deliberetis

et ordinetis de eis vos et omnis successores vestri et ecclesiam Egitanie secundum

quod vestre placuerit voluntati. Siquis vero tam de meis quam de extraneis venerit

qui istam meam donationem quod deus avertat frangere vel in aliquo diminuere

attemptaverit, non sit ei licitum sed pro sola temptatione iram dei omnipotentis

et beate virginis Marie et omnium sanctorum et maledicionem meam et omnium

projenitorum meorum habeat in eternum. Donatione ista nichilhominus in

perpetuum duratura. Et ut hoc donatio magis roboris optineat firmitatem, et non

possit in dubium revocari presentem donationis cartam vobis precepi fieri et mei

sigilli munimine communiri in testimonium rei geste. Data in Castello Blanco,

Rege mandante, III.a die Novembris, Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Alfonsus Teliz tenens Braganciam, donnus Martinus Alfonsi tenens

terram sancte Marie, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam, donnus Andreas

Fernandiz tenens terram de Ripa Minii, donnus Didacus Lupi tenens Viseum,

Martinus Egidii tenens Trasserram, Gonsalvus Menendi tenens Pannonyas,

confirmant. 

55 Corrigido de eorum, escrevendo um a na entrelinha e sopontando o o.
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Rodericus Petri superjudex, Petrus Martini, Menendus Suarii56 de Merlloo,

Johannes Durandi subsignifer, Fernandus Egidii, Stephanus Petri Spinel, testes.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Martinus Elborensis episcopus, donnus Egeas episcopus

Lamecensis, donnus Matheus electus Visensis, confirmant.

Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Petri notarius curie fecit.

[102]

1256 Outubro 31, Proença — Foral de Penha Garcia (fr., c. Idanha-a-Nova),

segundo o foro de Penamacor (c. Penamacor).

Forum de Penagarcie

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam

inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una

cum uxore mea Regina donna Beatrice [fl.19] Illustris Regis Castelle et Legionis

filia, do et concedo vobis omnibus populatoribus de Penagarcia presentibus et

futuris forum usus et consuetudines de Penamocor, quod vos habeatis tale forum

et tales usus et tales consuetudines quales habet concilium de Penamocor. Et hoc

facio vobis quod detis michi et omnibus successoribus meis omnes vicini qui

habitaveri<tis> in Penagarcia et omnes illi qui ibi habuerint hereditates et in

terminis vestris annuatim pro festo sancti Martini quilibet vicinus decem decem

solidos pro foro. Et portagines et montadigum de Penagarsia et de suis terminis

remaneant michi et omnibus successoribus meis libere pacifice et quiete. Et

pectetis vocem et calumpniam pro forum de Penamocor. Et in omnibus aliis rebus

habeatis forum et consuetudines et usus de Penamocor. Do eciam vobis et

concedo terminos vestros quos habuistis et possedistis usque modo per illas

divisiones per ubi eos habuistis et possedistis in pace. Quicumque vobis hoc

factum meum integre observaverit sit benedictus a Deo amen. Et quicumque illud

vobis infringere atemptaverit, non sit ei licitum, et iram dei omnipotentis habeat

in eternum. Facta carta in Proencia, pridie Kalendas Novembris, Rege mandante,

Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam, donnus Alfonsus Teliz tenens

Braganciam, donnus Martinus Alfonsi tenens terram sancte Marie, Martinus Egidii

56 Segue-se de riscado.
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tenens Trasserram, Gonsalvus Menendi tenens Panoyas, donnus Andreas

Fernandiz tenens Ripam Minii.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Rodericus episcopus

Egitaniensis, donnus Egeas episcopus Lamecensis, donnus Matheos electus

Visensis, confirmant. 

Johannes Durandiz subsignifer curie, Menendus Suarii de Merloo, Petrus

Martini Petarinus, Stephanus Spinel, Simeon Petri de Spino, Lupus Roderici vice

maiordomus, Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Petri notharius

cancellarie, testes.

[103]

1211 Junho 30, Coimbra — Doação de Avis a D. Fernando Anes, Mestre de Évora,

por D. Afonso II.

Donatio de Avis

In dei nomine. Quoniam ea que reges et principes faciunt scripto comendari debent,

ut scripto comendata ab hominum memoria non decidant, et sicut presentibus ita et

futuris presencialiter consistat. Iccirco ego Alfonsus filius Regis donni Sancii et Regine

donne Dulcie et nepos Regis donni Alfonsi, una cum uxore mea Regina donna Urraca et

filio meo Infante donno Sancio, facio cartam donationis et perpetue firmitudinis vobis

donno Fernando Johannis magistro Elbore et fratribus vestris tam presentibus quam

futuris de loco illo qui vocatur Avys, qui jacet inter Sanctarene et Culuchy et Elboram et

Elvas et Ablantes, cujus isti sunt termini: scilicet ubi incipit in Ponte de Soor et vadit ad

Pontem de Seda, et inde ad capud de Alter et vadit ad Arraçene et redit ad Petragonum

de Fagiar Noydar, sicut vadit ad matham de Alcalavicia et reddit ad Serram de Stremoz,

et vadit per aquam de Almadafe ubi intrat in Teram et inde per Teram ubi intrat in aquam

de Seda. Quicquid infra terminos istos concluditur vobis et ordini vestro et cunctis

successoribus vestris damus et jure hereditario in perpetuum habendum concedimus, tali

pacto quod in loco supradicto de Avys castrum edificatis et populetis de quo nobis et

cunctis successoribus nostris vos et omnes successores vestri sitis hobedientes sicut et de

aliis castris vestris estis, et nos et successores nostros pro regibus et dominis vestris

semper habeatis. Et hoc facimus pro bono servitio quod nobis et patri nostro Regi donno

Sancio pie recordationis, et avo nostro Regi donno Alfonso excellentissime memorie

fecistis et facistis, et ut partem habeamus in orationibus et beneficiis que in domo vestra

fiunt et fient. Quicumque igitur hoc factum nostrum vobis integrum observaverit, sit

benedictus a deo et dirigat dominus gressus ejus in semitis suis et doceat eum facere

voluntatem suam et non permitat eum recedere aviis suis amen. Qui autem contra illud
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venire presumpserit, ira dei omnipotentis veniat super eum et quicquid fecerit ipse divina